
Министерство 
по делам молодежи  

и социальным коммуникациям 
Республики Саха (Якутия) 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Ыччат дьыалатыгар 

Уонна социальнай 
коммуникацияларга 
министиэристибэтэ 

   
ПРИКАЗ 

 
г.Якутск 

[REGNUMDATESTAMP] 

«____»_____________2020 г.                                                          
 

 
Об утверждении отклоненных заявок несоответствующих требованиям конкурса 

грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества  
в Республике Саха (Якутия) 2020 года 

 
 В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 20.04.2020 г. № 1127 
«О грантах Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в 
Республике Саха (Якутия)», Протоколом заседания Координационной комиссии по 
проведению конкурсов на предоставление грантов Главы Республики Саха (Якутия) на 
развитие гражданского общества № 02 от 03.08.2020 г. 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список отклоненных заявок несоответствующих требованиям 

конкурса грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в 
Республике Саха (Якутия) 2020 года согласно приложению. 

2. Внести изменения в статусы заявок, утвержденных приложением к 
настоящему приказу, зарегистрированных на портале One Click Yakutia с присвоением к 
недопущенным заявкам статуса «отклонена». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по делам 
молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) minmol.sakha.gov.ru. и 
на портале One Click Yakutia в течение 2 рабочих дней со дня утверждения настоящего 
приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющего 
обязанности заместителя министра Мохначевскую Н.В. 
 
 
 

 

 
Министр  

[SIGNERSTAMP1]  
С.А. Саргыдаев 



 
Приложение  

 
к приказу Министерства по делам молодежи  

социальным коммуникациям Республики 
Саха (Якутия) 

от «__»_________2020 г. № _____ 
 

 
 

Список отклоненных заявок несоответствующих требованиям конкурса грантов на предоставление грантов Главы Республики Саха (Якутия) 
на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) 2020 года 

 

№ 
заявки Наименование организации Название проекта Причина отклонения 

53 
Якутская региональная общественная 
организация инвалидов "Спортивная 
Федерация спорта глухих" 

Развитие и 
популяризация 

адаптивной 
физической 

культуры и спорта 
среди инвалидов по 
слуху в республике 

Саха (Якутия) 

В нарушении подпункта 3 пункта 4.1. Порядка предоставления и расходования 
грантов Главы РС (Я), утвержденного Указом Главы РС (Я) от 20.04.2020 №1127 

имеется неисполненная обязанность по уплате пеней  

747 

Якутская Республиканская 
общественная организация содействия 
реабилитации детей с кохлеарными 
имплантами "Шаг в мир звуков" 

Ты не один!  
В нарушении подпункта 3 пункта 4.1. Порядка предоставления и расходования 

грантов Главы РС (Я), утвержденного Указом Главы РС (Я) от 20.04.2020 №1127 
имеется неисполненная обязанность по уплате пеней 

905 
Чукотско-долганская родовая кочевая 
община коренных малочисленных 
народов Севера «Нэнэн» (Ребенок) 

Уроки жизни: 
пропаганда 

здорового образа 
жизни через 
сохранение и 

популяризацию 

В нарушении подпункта 3 пункта 4.1. Порядка предоставления и расходования 
грантов Главы РС (Я), утвержденного Указом Главы РС (Я) от 20.04.2020 №1127 

имеется неисполненная обязанность по уплате налогов 



знаний и умений 
оленеводов для 

выживания в 
условиях Арктики 

851 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
ЖИТЕЛЕЙ ПАРТИЗАНСКОГО 
НАСЛЕГА НАМСКОГО УЛУСА 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

Семейный 
духовно-

просветительский 
проект "Родовое 

древо" 

В нарушении подпункта 3 пункта 4.1. Порядка предоставления и расходования 
грантов Главы РС (Я), утвержденного Указом Главы РС (Я) от 20.04.2020 №1127 

имеется неисполненная обязанность по уплате налогов 

491 

Якутская Республиканская 
общественная организация содействия 
реабилитации детей с кохлеарными 
имплантами "Шаг в мир звуков" 

Слышим сердцем 
В нарушении подпункта 3 пункта 4.1. Порядка предоставления и расходования 

грантов Главы РС (Я), утвержденного Указом Главы РС (Я) от 20.04.2020 №1127 
имеется неисполненная обязанность по уплате пеней 

248 
Региональная общественная 
организация "Федерация тенниса 
Республики Саха (Якутия)" 

"Теннис для 
каждого" 

В нарушении пункта 6.2. Порядка предоставления и расходования грантов Главы 
РС (Я), утвержденного Указом Главы РС (Я) от 20.04.2020 №1127 отсутствует 

электронная (отсканированная) копия свидетельства о государственной 
регистрации. Вместо свидетельства о государственной регистрации приложена 
отсканированная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

44 
Региональная общественная 
организация "Союз журналистов 
Республики Саха (Якутия)" 

Издание первого 
тома энциклопедии 

"Журналисты 
Якутии" 

В нарушении подпункта 3 пункта 4.1. Порядка предоставления и расходования 
грантов Главы РС (Я), утвержденного Указом Главы РС (Я) от 20.04.2020 №1127 

имеется неисполненная обязанность по оплате страховых взносов 

 
 
 
 
 

_________________________________________________ 

 


